Договор №______
об оказании дополнительных платных образовательных услуг

город Череповец                                                                                                                                                   «____» ______________ 20___   г.

[bookmark: _GoBack]Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 35» в лице директора Кокосовой Ирины Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", на основании лицензии от 20.11.2019 г. N 9625, выданной Департаментом образования Вологодской области, с одной стороны и  _____________________________________________________________________
                                                                                                  (ФИО родителей/законных представителей),
именуемый в дальнейшем Заказчик, и ________________________________________________ , именуемый в дальнейшем Потребитель,
(ФИО обучающегося)
с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
Предмет договора.
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей (коррекционной) программе «_________________________________________________________________________» в период  с _____________________ по _______________________.
Обязанности Исполнителя.
Исполнитель обязан:
1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим договором. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с утвержденным Перечнем платных образовательных услуг и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
1. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
1. Во время оказания дополнительных образовательных  услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
1. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина и т.д.
1. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном настоящим договором, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
Обязанности Заказчика.
Заказчик обязан:
1. Своевременно вносить плату за предоставление услуги, внеся средства в размере ______ руб. (__________________________________________________________________________________________________________   рублей) за 1 месяц в филиал банка «Сбербанк России»  не позднее 15 числа каждого месяца.
1. Извещать об отсутствии ребенка по уважительным причинам на занятиях.
1. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
1. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
1. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителю в соответствии с действующим законодательством.
1. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве соответствующем его возрасту и потребностей.
1. Обеспечить посещение занятий согласно учебному расписанию.
Права Исполнителя и Заказчика.
1. Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства  по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок.
1. Потребитель вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса,  во время занятий, предусмотренных расписанием.
Основания изменения и расторжение договора.
1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии в действующем законодательством РФ.
1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. Односторонне договор расторгается по действующему законодательству.
1. Исполнитель  вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик более 3 раз нарушил сроки оплаты договора или неоднократно нарушил иные обстоятельства настоящего договора.
1. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Потребитель своим поведением систематически нарушает право и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению учебного процесса, несмотря на замечания.
1. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления о расторжении договора.
Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение  обязательств по настоящему договору.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителя, на условиях предусмотренных этим законодательством.
Срок действия договора и другие условия.
Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до «_____» ____________________  20___ г.
Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
Подписи сторон.

	Исполнитель
 МАОУ «Общеобразовательная школа для обучающихся c ОВЗ № 35»
Лицевой счет: 805.50.089.1»
ИНН/КПП: 3528061568/352801001
Банк получателя:  Отделение Вологда  Банка России/УФК по Вологодской области, г. Вологда
Расчетный счет:03234643197300003000
БИК: 011909101
ОКТМО:  19730000
ОГРН 102. 350.124.68.78
ОКВЭД 80.21.2
ОКАТО 19430000000
Счет банка: 40102810445370000022
НАЗНАЧЕНИЕ ПЛАТЕЖА:
КБК 80500000000000000130
Тип средств: 02.01.02
Лицевой счет: 805.50.089.1

Директор школы:                          И.В.Кокосова
	Заказчик

_______________________________________
(дата рождения)
  _______________________________________
(адрес места жительства)
_______________________________________

_______________________________________
(паспорт: серия, номер,
когда и кем выдан)
    __________________________________
(телефон)

___________________________
(подпись)

	Потребитель
_________________________________________

_________________________________________
(дата рождения)  _________________________________________
(адрес места жительства)
_________________________________________
_________________________________________
(паспорт(свидетельство о рождении: серия, номер,когда и кем выдан)
    __________________________________
(телефон)

__________________________________
(подпись)